24 לא זה המקום לרונן בהשפעות החינוכיות שיש לעסוק בהן לפני שבאים להכריע בשאלה זו, ואין ספק שגם כאן יש לרונן בכל מקרה לגופו. השתמשתי בהצעה זו כאן כדי לחדר את ההבדלים.

25 בנושא זה כתבו רבים. ראו למשל כמה מאמרים בתוך: מרגלית שילה (עורכת), להיות אשה יהודייה, דברי הכנס הבינלאומי הראשון: אשה ויהדותה, שהתקיים בירושלים בחודש אב תשנ"ט – יולי 1999; חנה קהת, 'מעמד הנשים ולימוד תורה בחברה האורתודוקסית', אקדמות ז (תשנ"ט), עמ' 123-135; ועוד, ולא כאן המקום להאריך בכך.

26 השיח סביב יועצות ההלכה הוא רכיב חדש נוסף במסגרת שיח רחב הרבה יותר שעניינו מקומן של נשים (אורתודוקסיות) בתפקידים ציבוריים בכלל, ולא כאן המקום לרונן גם בסוגיה זו.